Тульская область
Муниципальное образование Каменский район

Администрация

Постановление

от 21 декабря 2015 г. №420

О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования

Каменский район от 04.04.2011 №66
«О формировании координационного совета по

развитию малого и среднего предпринимательства
при администрации муниципального образования

Каменский район»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования
Каменский район, на основании п.4.9 Положения об администрации
муниципального образования Каменский район администрация муниципального
образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования Каменский район от 04.04.2011 №66 «О
формировании координационного совета по развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации муниципального
образования Каменский район» следующее изменение:

а) п. 4 приложения №2 к постановлению изложить в новой редакции:
« 4. Основными задачами Совета являются:

разработка рекомендаций по устранению административных,
нормативных и иных барьеров на пути развития малого и среднего
предпринимательства;

разработка рекомендаций по муниципальной поддержке
инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной
деятельности на территории муниципального образования, в том числе
рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления
и участников инвестиционного процесса;

участие в подготовке проектов правовых и нормативных документов
по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и разработка
предложений по их совершенствованию;

обобщение и распространение опыта деятельности субъектов малого
и среднего предпринимательства и структур поддержки малого и среднего
предпринимательства;

создание условий для рационального размещения производительных
сил на территории муниципального образования;

разработка предложений по приоритетным направлениям развития
муниципального образования;

«!0 2 3 8

рассмотрение проекта стратегического документа об инвестиционной
деятельности на территории муниципального образования, анализ хода и
результатов реализации данного документа, подготовка предложений по его
корректировке;

рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов,
включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации;

разработка предложений по формированию областных и
муниципальных целевых программ по развитию малого и среднего
предпринимательства;

разработка предложений по развитию инфраструктуры поддержки
малого и среднего предпринимательства;

координация финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее
важных направлениях;

- разработка единых требований к основным критериям
инвестиционных проектов, поддерживаемых за счет средств муниципального
образования и иных источников;

самоуправления муниципального образования поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства, а также организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

разработка предложений по участию муниципального образования в
совместных проектах по развитию малого и среднего предпринимательства;

разработка предложений по взаимодействию администрации
муниципального образования с субъектами малого и среднего
предпринимательства по вопросам налогообложения и уплаты налогов;

телекоммуникационной инфраструктуры муниципального образования, а также
регламента его корректировки с учетом потребностей инвестиционных проектов;

- подготовка предложений по внесению изменений в Инвестиционную
стратегию Тульской области;

участие в организации и оказании органами местного

рассмотрение проекта Плана создания необходимой транспортной,
энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и

координация деятельности создаваемых Советом рабочих
(экспертных) групп».

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации муниц
образования Каменский райе С.В. Карпухина